
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район 

 
(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
« 16  »   05     2023 г.                            №   116-од  
 
 
Об утверждении режима дня 
на теплый период 2023 года 
МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 
 
 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  п.183 
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 , с учетом требований ФГОС ДО, режима функционирования ДОУ и в 
связи с началом летнего оздоровительного периода в целях укрепления и сохранения 
здоровья воспитанников детского сада, п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Утвердить режим дня обучающихся на летний период 2023 года в МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» (приложение). 

2. Педагогам осуществлять воспитательно-образовательную деятельность в летний период 

2023 года в соответствии с указанным в пункте 1 настоящего приказа планом  режимом 

дня. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Карташову Е.А. 

 

 
 
Заведующий                                                                                                 О.А. Гребенникова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  
Приложение  

к приказу от «  16  »  05  2032г   №  116-од 
 

Режим дня на летний период 
 

Режимные 
мероприятия/характер 
деятельности 

Группа 
раннего 
возраста 

(1,5–3 
года) 

2-я 
младшая 
группа 

(3–4 
года) 

Средняя 
группа 

(4–5 
лет)  

Старшая 
группа 

(5–6 лет) 

Подготовительная 
группа (6–7 лет)   

Утренний прием. Прием 
детей на участке, 
проведение термометрии, 
игры, общение с 
родителями 

7:00–
8:10 

7:00–
8:15 

7:00–
8:15 

7:00–
8:20 

7:00–8:20 

Утренняя зарядка.  
Упражнения со спортивным 
инвентарем и без него 

8:10–
8:20 

8:15–
8:25 

8:15–
8:25 

8:20–
8:30 

8:20–8:30 

Гигиенические процедуры. 
Совместная деятельность, 
беседы по гигиеническому 
воспитанию 

8.20 -8.30 8:25–
8:40 

8:25–
8:35 

8:30–
8:45 

8:30–8:45 

Завтрак. Подготовка к 
приему пищи: 
гигиенические процедуры, 
посадка детей за столами. 
Прием пищи. 
Гигиенические процедуры 
после приема пищи 

08.30-
09.00 

8:40–
9:00 

8:35–
9:00 

8:45–
9:00 

8:45–9:00 

Игровая  и образовательная 
деятельность на прогулке. 
Тематические дни. 
Музыкальные и спортивные 
праздники, досуги, 
экскурсии, совместная и 
самостоятельная игровая 
деятельность 

9.00-
9.10 

 

9.20-9.30 

9:00–
9:40 

 

9:00–
9:50 

9:00–
10.00 

9:00–10:10 

Второй завтрак. Подготовка 
к приему пищи: 
гигиенические процедуры, 
посадка детей за столами. 
Прием пищи. 
Гигиенические процедуры 
после приема пищи 

9.30- 

10.00 

9.40- 

10.00 

9:50–
10:10  

10:00–
10:15  

10:10–10:25  

 Самостоятельная 
деятельность .Игровая 
деятельность на 

10:00–
11:30 

10:00–
12:05 

10:10–
12:10 

10:15–
12:20 

10:25–12:30 



прогулке. Игры, 
наблюдения, воздушные и 
солнечные процедуры, 
общение по интересам, 
индивидуальная, 
самостоятельная и опытно-
экспериментальная 
деятельность детей. 
Закаливающие процедуры 

Обед. Подготовка к приему 
пищи: гигиенические 
процедуры, посадка детей 
за столами. Прием пищи. 
Гигиенические процедуры 
после приема пищи 

11:30–
12:00 

12:05–
12:30 

12:10–
12:40 

12:20–
12:40 

12:30–12:50 

Дневной сон. Подготовка 
ко сну: поход в туалет, 
переодевание, укладывание 
в кровати. Пробуждение: 
постепенный подъем, 
переодевание 

12:00–
15:00 

12:30–
15:00 

12:40–
15:10 

12:40–
15:10 

12:50–15:20 

Гигиенические процедуры. 
Постепенный подъем, 
гимнастика после сна, 
закаливающие процедуры 

15:00–
15:20 

15:00–
15:15 

15:10–
15:25 

15:10–
15:20 

15:20–15:30 

Полдник. Подготовка к 
приему пищи: 
гигиенические процедуры, 
посадка детей за столами. 
Прием пищи. 
Гигиенические процедуры 
после приема пищи 

15:20–
15:50 

 15:15–
15:45  

 15:25–
15:40 

 15:20–
15:45 

 15:30–15:45 

Подготовка к прогулке, 
прогулка, игры, 
индивидуальная работа 

15:50–
17:30 

 15.45-
17:40 

15:40–
17:45 

 15:45–
17:50 

 15:45–17:55 

Ужин. Подготовка к приему 
пищи: гигиенические 
процедуры, посадка детей 
за столами; 
Прием пищи; 
Гигиенические процедуры 
после приема пищи 

17.30- 
18.00 

17.40-
18.05 

17.45-
18.05 

17.50- 
18.10 

 

17.55-18.15 

 Прогулка. 
Самостоятельная 
деятельность. Общение с 
родителями 
Уход домой. 

18.00-
19.00 

18.05-
19.00 

18.05-
19.00 

18.10-
19.00 

18.15-19.00 

 


